
ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v.v.i. 
ředitel ústavu 

Rozvojová 135, 165 00 Praha 6 Tel:  +420 220 390 286 e-mail: director@icpf.cas.cz 
  Fax: +420 220 920 661  

 

Příkaz ředitele č. 4 
 
 

 
 
 

 
Název: Postup pro schvalování návrhu projektu 

 
 

Preambule 
 

Cílem tohoto příkazu ředitele je nastavit jasný mechanismus pro schvalování návrhu 
projektu před podáním do veřejných soutěží všech poskytovatelů a zvýšit úspěšnost v 
těchto veřejných soutěžích. Dalším cílem je pak zajistit soulad návrhu projektu 
s koncepcí rozvoje jednotlivých výzkumných skupin a oddělení a zajistit dostatečné 
personální a infrastrukturní kapacity pro řešení projektu. 

 
 

Článek 1 
Podklady pro schválení 

 
1. Navrhovatel projektu je povinen nejpozději tři týdny před koncem lhůty pro podání 

projektu předložit vedení ústavu podklady pro schválení projektu, a to formou 
vyplnění Přílohy č. 1 tohoto příkazu. 
 

2. Součástí podkladů musí být souhlas vedoucího výzkumné skupiny či vedoucího 
oddělení s podáním projektu včetně potvrzení volné pracovní kapacity pro řešení 
projektu. 
 

3. V případě zapojení pracovníků z jiných výzkumných skupin je nutný explicitní 
souhlas vedoucích těchto skupin včetně potvrzení volné pracovní kapacity pro 
řešení projektu. 
 

4. V případě požadavků na spolufinancování projektu musí být toto explicitně 
uvedeno v podkladech a předem projednáno s vedením ústavu. 
 

5. V případě požadavků na infrastrukturu, která má být pořízena z prostředků 
projektu, a její spolufinancování či nákup z prostředků ústavu, je toto nutné 
explicitně uvést v podkladech pro schválení a předem projednat s vedením ústavu. 

 



ÚSTAV CHEMICKÝCH PROCESŮ AV ČR, v.v.i. 
ředitel ústavu 

Rozvojová 135, 165 00 Praha 6 Tel:  +420 220 390 286 e-mail: director@icpf.cas.cz 
  Fax: +420 220 920 661  

 

Článek 2 
Schvalovací proces 

 
1. Vedení ústavu cestou vedoucího oddělení do 5 pracovních dnů seznámí 

navrhovatele se stanoviskem, případně si vyžádá další podklady či pozve 
navrhovatele na osobní projednání návrhu projektu. 
 

2. V případě souhlasu vedení s návrhem projektu je nutné nechat schválit finální 
podobu rozpočtu projektu vedoucí/vedoucímu grantové sekce, a to nejpozději 5 
pracovních dnů před koncem lhůty pro podání projektu. 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento příkaz nahrazuje všechny předchozí verze interních předpisů s tímto 

související. 
 

2. Kontrolu dodržování tohoto příkazu vykonává vedoucí grantové sekce. 
 

3. Tento příkaz nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023. 
 

4. Součástí tohoto příkazu ředitele jsou tyto přílohy: 
 
a. Příloha č. 1 – Podklad pro návrh projektu.pptx 

 
V Praze, 1. 6. 2023 

Č.j. UCHP-83/POD-2023 
 
 
 
 

Ing. Michal Šyc, Ph.D. 
ředitel ústavu 


